seja autorizado pelos respectivos instrumentos das dívidas, ou de outros 
passivos em aberto, inclusive aqueles decorrentes de decisões administrativas, 
arbitrais ou judiciais (ou acordos ou transações), ou depositados em conta 
vinculada destinada ao pagamento de tais obrigações, em até 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias contados do efetivo recebimento dos recursos 
financeiros pela respectiva entidade, ou no reembolso ou ressarcimento de 
dívidas que tenham sido pagas com recursos próprios da Fiadora e/ou das 
Subsidiárias Relevantes da Fiadora, ou, (ii) que a referida operação resulte em

[...]

antecipado já seja autorizado pelos respectivos instrumentos das 
dívidas, ou de outros passivos em aberto, inclusive aqueles 
decorrentes de decisões administrativas, arbitrais ou judiciais (ou 
acordos ou transações), ou depositados em conta vinculada destinada 
ao pagamento de tais obrigações, em até 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias contados do efetivo recebimento dos recursos financeiros 
pela respectiva entidade, ou no reembolso ou ressarcimento de 
dívidas que tenham sido pagas com recursos próprios da Fiadora e/ou 
das Subsidiárias Relevantes da Fiadora, ou, (b) que a referida operação

[...]

equivalente a 0,50% (cinquenta centésimos por cento) sobre o saldo devedor das Debêntures 
da Segunda Saldo Devedor das Debêntures da Segunda Série sendo 

Montante do Waiver  (i) com relação à aprovação da matéria prevista na 
deliberação do item (A) acima, percentual flat equivalente a 0,0833% (oitocentos trinta e três 
décimos de milésimos por cento) sobre o Saldo Devedor das Debêntures da Segunda Série; (ii) 
com relação à aprovação da matéria prevista na deliberação do item (B) acima, percentual flat
equivalente a 0,0833% (oitocentos trinta e três décimos de milésimos por cento)sobre o Saldo 
Devedor das Debêntures da Segunda Série; (iii) com relação à aprovação das matérias 
previstas nas deliberações dos itens (C) e (D) acima, percentual flat equivalente a 0,0833% 
(oitocentos trinta e três décimos de milésimos por cento) sobre o Saldo Devedor das 
Debêntures da Segunda Série; (iv) com relação à aprovação da matéria prevista na deliberação 
do item (E) acima, percentual flat equivalente a 0,0833% (oitocentos trinta e três décimos de 
milésimos por cento) sobre o Saldo Devedor das Debêntures da Segunda Série; (v) com relação 
à aprovação da matéria prevista na deliberação do item (F) acima, percentual flat equivalente 
a 0,0833% (oitocentos trinta e três décimos de milésimos por cento) sobre o Saldo Devedor 
das Debêntures da Segunda Série; (vi) com relação à aprovação da matéria prevista na 
deliberação do item (G) acima, percentual flat equivalente a 0,0833% (oitocentos trinta e três 
décimos de milésimos por cento) sobre o Saldo Devedor das Debêntures da Segunda Série.  

Os Montantes do Waiver deverão ser pagos em até 5 (cinco) Dias Úteis após a realização da 
última assembleia geral de debenturistas que ocorra dentre aquelas objeto dos seguintes